
Diário da Justiça Eletrônico - RS – Extra            Edição 7.276 / Disponibilização: Quinta-feira, 25 de Agosto de 2022             1 

 
  

 
 
 
 
 

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Lei nº 11.419 de 
19/12/06 

 
EXTRA 

 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DE DELEGAÇÃO DE 

SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

CONCURSO DE INGRESSO - PROVIMENTO OU REMOÇÃO 
 

EDITAL Nº 077/2022 - CECPODNR 
(Concurso Notarial e de Registros - 2019) 

 
O Excelentíssimo Senhor Desembargador Giovanni Conti, Corregedor-Geral da Justiça, no uso de suas 
atribuições e na qualidade de Presidente da Comissão Examinadora de Concursos de Ingresso por 
Provimento e Remoção nos Serviços Notariais e Registrais do Estado do Rio Grande do Sul, 
considerando o disposto no item 15.1 do Edital nº 002/2019 – CECPODNR,  
 
FAZ PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que resolve:  
 

1. Divulgar o resultado dos recursos interpostos pelos candidatos contra o Indeferimento da 
Solicitação da Inscrição Definitiva, como segue: 

 
 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO 

51721171 Andre Zech Sylvestre     Indeferido 

51234351 Bruno Ribeiro Guedes Indeferido 

51060736 Carina Zanon Consalter  Indeferido 

51466899 Cristina kelle  Pereira Alves Indeferido 

51449625 Daniel Melo Nunes de Carvalho Indeferido 

51279622 Edson Bertoglio Rodrigues Indeferido 

51380463 Eduardo Franco Candia Indeferido 

51364450 Flavio Gabriel Guilarducci Cerqueira Indeferido 

50967240 Gabriel Consigliero Lessa Indeferido 

50977717 Gecimara Ferreira Aguiar Rodrigues     Indeferido 

50933809 Gustavo Rodrigues dos Santos Lima   Indeferido 

52180344 Gustavo Triandafelides Balthazar Indeferido 

51771934 Lorena Carla Santos Vasconcelos Sotto Mayor Deferido 

52189945 Luciana Bayer Pelegrino Dias Indeferido 

51111659 Luis Alfredo Pontes Ramos Indeferido 

50929259 Marina Moura Lisboa Carneiro de Farias Carvalho Indeferido 

52209121 Mauricio da Silva Lopes Filho  Indeferido 

51779072 Rainner Jeronimo Roweder     Indeferido 

50945424 Renato Rosas Machado Petermann Indeferido 

51055007 Rogerio Fernando Pires da Silva Filho    Prejudicado 

51051184 Wellington Claudio Pinho de Castro  Indeferido 
 
 
 
 
 
 
 



Diário da Justiça Eletrônico - RS – Extra            Edição 7.276 / Disponibilização: Quinta-feira, 25 de Agosto de 2022             2 

 
 

2. A decisão da análise do recurso interposto estará disponível para consulta no endereço eletrônico 
www.vunesp.com.br, na área do candidato, no dia 26/08/2022. 
 
 

 
 
 

Porto Alegre (RS), 25 de agosto de 2022. 
 

Desembargador  Giovanni Conti, 
Corregedor-Geral da Justiça, 

Presidente da Comissão de Concurso. 

http://www.vunesp.com.br/

		2022-08-25T11:41:13-0300
	GUILHERME WEBER DE FREITAS:01422127095




